Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 апреля 2016 года                                                                                                 № 267
Об органе по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству совершеннолетних граждан,

признанных недееспособными (ограниченно дееспособными)

на территории Ягоднинского городского округа
      Во исполнение статьи 6 Федерального закона от 24.04.2007 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Закона Магаданской области от 17.12.2007 года № 942-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что органом по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, признанных недееспособными (ограниченно дееспособными) и проживающих на территории Ягоднинского городского округа, является администрация Ягоднинского городского округа.

2. Администрации Ягоднинского городского округа организовать и осуществлять деятельность по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, признанных недееспособными (ограниченно дееспособными) и проживающих на территории Ягоднинского городского округа, в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2016 года

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 10.06.2010 года № 264 «Об органе по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству совершеннолетних граждан, признанных недееспособными (ограниченно дееспособными) на территории МО «Ягоднинский муниципальный район».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа Л.А.Гужавину.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                 П.Н.Страдомский